
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 825 del   16/09/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D. L. �
76/2020, ALLA SOCIETÀ TEMA SINERGIE SPA, DELLA FORNITURA URGENTE DI MA-
SCHERE TERMOPLASTICHE PER TRATTAMENTI RADIANTI TESTA-COLLO NECES-
SARIA ALLA UOC DI RADIOTERAPIA PER IL PRESUMIBILE PERIODO DI DUE MESI, 
NELLE MORE DELLA NUOVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO. 
CIG Z10379DE6C

Esercizi/o 2022 / CE 501010311 ABS     Centri/o di costo 3050200

- Importo presente Atto: € 1.171,20

- Importo esercizio corrente: € 1.171,20

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/140149.1953

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-818-2022 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che con nota  del  1  settembre 2022,  la  UOC Radioterapia degli  IFO ha richiesto 

l'acquisizione urgente di maschere termoplastiche per trattamenti radianti testa-collo; 

che, la nuova procedura di affidamento della fornitura di che trattasi, avviata il 3 ago-

sto 2022 è tutt’ora in fase di espletamento;

Considerato che, tali presidi sono indispensabili per i trattamenti radianti ai pazienti con patologie 

oncologiche testa-collo;

Pag. 2 di 4



che la società Tema Sinergie S.p.A. è stata la sola ditta che ha presentato offerta 

nell’ultima procedura di gara di cui alla Deliberazione di affidamento n. 712/2021 

per la fornitura delle maschere in argomento e, pertanto, l’individuazione di ulteriori 

operatori economici ai quali chiedere il preventivo richiederebbe un’indagine di mer-

cato incompatibile con l’urgenza dell’approvvigionamento di cui sopra;

 Ritenuto pertanto opportuno, nelle more dell’espletamento della relativa procedura di affida-

mento, ed al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale e di cura del pa-

ziente oncologico, procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, 

all’acquisto urgente di n. 40 maschere termoplastiche MTAPUID1832 che verranno 

fornite allo stesso prezzo e alle stesse condizioni applicate all’ultima fornitura dalla 

Società Tema Sinergie Spa, attuale fornitrice dei dispositivi in parola, per una spesa 

complessiva di euro  960,00 Iva al 22% esclusa;

che, la spesa complessiva di euro 1.171,20 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 501010311 competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

-affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020. alla Società Tema Sinergie Spa.,  

la fornitura urgente di n. 40 maschere termoplastiche per trattamenti radianti testa-collo per il pre-

sumibile periodo di due mesi, e per una spesa complessiva di euro 1.171,20 Iva al 22% inclusa;

Pag. 3 di 4



-far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  1.171,20  Iva  al  22%  inclusa,  sul  conto  economico 

501010311 competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio;

- di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Gianluca Moretti, Direttore della UOC Acqui-

sizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto il Dott. Giuseppe Sanguineti, Direttore della 

UOC di Radioterapia.

 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


